
                                      
 

 

 

  
  

 

 Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

  

Biedrība „Latvijas Zemnieku federācija” 

MĀCĪBU KURSA PROGRAMMA 
Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014. -2020. gadam pasākuma „Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma  „Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi”,  LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P15 

 

Mācību kursa nosaukums: Vidi saudzējoši pasākumi klimata pārmaiņu mazināšanai mazajās lopkopības saimniecībās saimniecībās 

Grupas nosaukums: Zviedrija_2023 

 

Datums Norises vieta Mācību tematika 

Mācību 

sākums 

(plkst.) 

Mācību 

noslēgums 

(plkst.) 

Mācību stundu skaits 
Lektora vārds, 

uzvārds 
Teorētiskās 

nodarbības  

Praktiskās 

nodarbības 

 

 

 

 

 

 

 

15.septembris 

2023. gads 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viesu nams “Pie 

Kaupra”, Viļāni, Viļānu 

pagasts, Rēzeknes 

novads, LV-4650 

Ievads. Vidi saudzējoši pasākumi 

klimata pārmaiņu mazināšanai 

mazajās lopkopības saimniecībās. 

 

10:00 

 

11:30  

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silvija Dreijere 

 

 

 

 

Starpbrīdis/ kafijas pauze 

Emisiju mazinošie pasākumi gaļas 

liellopu un aitkopības saimniecībās. 

 

11:40 

 

13:10 

 

2 

Pusdienas 

Agromežsaimniecība lopkopības 

saimniecībās. 

 

13:50 

 

15:20 

 

2 

Starpbrīdis  

Bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana zālājos un klimatvieda 

zālāju apsaimniekošana 

 

15:30 

 

17:00 

 

2  

20.septembris 

2023. gads 

Viesu nams “Pie 

Kaupra”, Viļāni, Viļānu 

pagasts, Rēzeknes 

novads, LV-4650 

Risku novērtēšana un pielāgošanās 

pasākumu identificēšana 

lopkopības saimniecībās 

 

9.00 

 

11.15 

 

 

5 

 

Starpbrīdis/ kafijas pauze 



                                      
 

 

 

  
  

 

 Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

  

Risku novērtēšana un pielāgošanās 

pasākumu identificēšana 

lopkopības saimniecībās 

11.45 13.15 

Pusdienas  

 

 

 

 

 

21. septembris 

2023.gads 

Norrköping 

Järnvägsgatan 15 60223 

Norrköping, Zviedrija; 

Vita Fall AB (Sofia 

Persson & Stefan 

Johansson), Fall   610 10 

Ljusfallshammar, 

Zviedrija; 

Brunneby Musteri AB,  

Brunneby Gård, 304, 591 

77 Borensberg, Zviedrija 

Vidi saudzējošie pasākumi klimata 

pārmaiņu mazināšanai lopkopības 

saimniecībās Zviedrijā. 

Videi draudzīgas saimniekošanas 

metodes Šarolē šķirnes liellopu 

saimniecībā. Kultūraugu nozīme un 

izvēle lopbarības gatavošanā. 

Daudznozaru ģimenes saimniecība 

saimniecība. Strādā un ražo - no 

lauka līdz patērērētājam. 

 

10.00 

 

 

10.45 

  

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silvija Drejere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.00 

 

 

12.30 

 

2 

 

 

13.30 

 

 

15.45 

 

 

3 

 

 

    

 

 

22. septembris 

2023.gads 

 

Järngården 3, 585 76 

Vreta Kloster, Zviedrija;  

Fröö Gård ( Lars Åke 

Gustavsson ) Fröö Gård, 

610 21 Norsholm, 

Zviedrija; 

Gnottnehult, 570 62 

Ydre, Zviedrija 

Videi draudzīgo un jaunāko 

tehnoloģiju, metožu un zināšanu 

ieviešanā praksē Vretas 

lauksaimniecības skolā. 

Kā izaudzēt labas kvalitātes lopus 

(gaļu), uzzināsim saimniecībā, kurā 

Angusa un Simentāles gaļas liellopi 

un aitas ganās dabiskajās pļavās. 

Zviedrijas Zemnieku federācija 

(LRF) par vides problēmām un 

alternatīvajiem enerģijas avotiem 

lauksaimniecībā. 

 

 

10.30 

 

 

12.00 

 

 

2 

 

14.00 

 

 

16.15 

 

3 

 

 

19.00 

 

 

20.30 

 

 

2 
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23. septembris 

2023.gads 

 

 

 
 
 

 

Rödje gård (Anders 

Eriksson), Rödje , 57394 

Ydre, Zviedrija; 

(Marcus Gustavsson 

saimniecība) Vadstorp 

585 93 Linköping, 

Zviedrija;  

618 93 Kolmården, 

Zviedrija. 

 

Videi draudzīgi elementi, būvējot 

jaunu kūti aitkopības nozarē.  

 

Bioloģiskā saimniekošana 

Zviedrijā, pieredze, atbalsti, tirgus. 

Aktīvās saimniekošanas un lauku 

tūrisma savienošana, rūpes par 

dabas ainavu.  

 

9.30 

 

11.00 

 

2 

 

 

 

 

 

Silvija Dreijere 

 

14.30 

 

16.00 

 

2 

 

17.00 

 

18.30 

 

2 

 

 
Kopā: 

13 19 

32 

 


